Постановление № 495 от 22 ноября 2010 года
О проведении Дня матери  в
Яльчикском  районе  в 2010 году

            Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 30 января 1998 года № 120 «О Дне матери» и в целях проведения активной государственной политики, направленной на защиту интересов матерей, сочетания материнства с трудом и общественной деятельностью, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению Дня матери (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по проведению Дня матери в 2010 году  Яльчикском районе (приложение 2).

3. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности провести мероприятия, посвященные Дню матери.

4. Информацию о проведенных мероприятиях по Дню матери представить в отдел социальной защиты населения Яльчикского района Минздравсоцразвития Чувашии к 1 декабря 2010 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую сектором культуры и архивного дела Александрову А.А.

6. Признать утратившим силу постановление главы Яльчикского района от 16.11.2009 года № 683.

И.о. главы администрации

Яльчикского района                                                     Л.В.Левый

Приложение 2
ПЛАН

основных мероприятий по проведению Дня матери в 2010 году

	№

пп
	Наименования

мероприятий
	Место

 проведения
	Дата и время

проведения
	Ответственные  за исполнение (Ф.И.О., должность, телефон)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	Районный шоу – конкурс красоты «Елчек пики»

	МУК «КДЦ Яльчикского района»
	26 ноября 2010

19.00
	Директор МУК «КДЦ Яльчикского района» Портнова В.С.

	2.
	Праздничный концерт, посвященный Дню матери «Низкий Вам поклон, дорогие матери».

- презентация слайдов «Без матери нет ни поэта, ни героя»
	МУК «КДЦ Яльчикского района»
	27 ноября 2010

19.00
	Директор МУК «КДЦ Яльчикского района» Портнова В.С.

	3.
	Проведение тематических вечеров:

- «Восславим женщину, чье имя – МАТЬ»- тематический вечер с членами клуба «Голубой огонек», «Природа и человек»

- «Загляните в мамины глаза»

- «О той, кто дарует нам жизнь и тепло»
	МУ «МЦБ Яльчикского района»

Полевобуртаский СДК

Новобайбатыревский СДК
	26.11.2010

11.00

25 ноября 2010

19.00

27 ноября 2010

19.00

	Директор МУ «МЦБ Яльчикского района» Зайцева Л.А., заведующие сельскими библиотеками

	4
	Конкурс сочинений среди школьников 6 классов Яльчикской средней общеобразовательной школы
	Яльчикский историко-краеведческий народный музей
	27 ноября

19.00
	Директор Яльчикского историко-краеведческого народного музея Вастулова В.Г.

	5
	«Слово о матери…» - электронная презентация

Конкурс стихов «Разговор о маме»

«Матери земли Яльчикской» - презентация выставки буклетов
	МУ «МЦБ Яльчикского района»
	26 ноября

11.30

26 ноября 2010

14.00

26 ноября

11.00
	Программист МУ «МЦБ Яльчикского района» Романова Н.Н

зав. Детским отделом Кудряшова Л. В.

Библиотекарь читального зала Лебедева Г.И

	6.
	Веселые старты между учителями, учащимися и мамами «Педагог, мама и учащийся – вместе дружная семья»
	МОУ «Староянашевская ООШ»
	24 ноября 2010
	Старшая вожатая МОУ «Староянашевская ООШ»

	7.
	«От чистого сердца,

Простыми словами

Давайте, друзья,

Потолкуем о маме» - вечер поэзия
	Байдеряковский сельский дом культуры
	26 ноября 2010

	Директор СДК Добронравова Е.П.

	8.
	Торжественная регистрация брака «Нет слов таких, чтоб выразить сполна, что значит Мать и что для нас она!»
	Отдел ЗАГС
	27 ноября
	Начальник отдела ЗАГС администрации Яльчикского  района Спиридонова В.Г.

	9.
	Торжественное вручение государственных сертификатов на материнский капитал
	УПФР в Яльчикском районе
	26 ноября
	Начальник УПФР в Яльчикском районе  Яковлева З.А.

	10.
	Праздничные вечера «О той, кто дарует нам жизнь и тепло»
	Во всех сельских поселениях
	27 и 28 ноября
	Директора СДК всех сельских поселений

	11.
	- Конкурс рисунков «Все краски жизни для тебя…»

-Тематическая беседа «Нет милее этих глаз». Круглый стол среди неблагополучных семей и семей «группы риска»

- Развлекательно-игровая программа «И это все о ней…». Встреча с членами клуба по интересам «Остров вдохновения»
	РГУ «Яльчикский центр социального обслуживания населения»
	С 22 ноября по 3 ноября

23 ноября

10.30

19 ноября

14.00
	Специалисты по социальной работе Шакова Т.В., Филимонова И.А.

Заведующая отделением социального обслуживания на дому Ишмуратова Н.Н.

	12.
	«Солнце дарит нам тепло, вместе жить нам повезло!» - праздничный вечер ко Дню матери
	 Отделение  временного  проживания граждан пожилого возраста и инвалидов с.Лащ-Таяба
	28 ноября

11.00
	Заведующая отделением временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов с.Лащ Таяба Князева Л.А.

	13.
	«Нежной, ласковой, самой…» - праздничный вечер ко Дню матери
	Отделение временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов д. Кильдюшево
	28 ноября

11.00
	Заведующая отделением временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов д. Кильдюшево  Осипова А.В.

	14.
	Организация публикаций в печати с целью привлечения к проблемам Семьи и материнства

	ноябрь
	ОСЗН, РГУ «ЯЦСОН»

Приложение 1

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

Дня матери в Яльчикском районе

Александрова А.А.     заведующая сектором культуры и архивного дела -

                                      председатель
Аникина И.Н.             начальник отдела социальной защиты населения

                                    Яльчикского района Министерства здравоохранения

                                     и социального развития Чувашской Республики –

                                     заместитель председателя (по согласованию)

Члены:

Спиридонова В.Г.     начальник отдела ЗАГС администрации Яльчикского

                                    района
Александрова Л.В.    директор РГУ «Яльчикский центр социального

                                    обслуживания населения» Министерства
                                    здравоохранения и социального развития Чувашской
                                    Республики (по согласованию)
Зайцева Л.А.              директор МУ «МЦБ Яльчикского района Чувашской

                                    Республики»
Портнова В.С.           директор МУК «КДЦ Яльчикского района

                                    Чувашской  Республики»